
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  38   del  03-03-2021

Oggetto: MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA E NOMINA AMMINISTRATORE DI
SISTEMA E RESPONSABILE DELLA TRANSIZIONE AL DIGITALE.

Il giorno  tre marzo  duemilaventuno, alle ore 11:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P
SILEONI TOMMASO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD) di cui al D.Lgs. n.
82/2005, che costituisce l’asse portante e lo strumento operativo per rendere attuabile la
transizione alla modalità operativa digitale, principio espressamente richiamato
dall’articolo 1, comma 1, lettera n), della legge n. 124/2015 e negli articoli 13 e 17,
comma 1, dello stesso CAD, così come modificato dal D.Lgs. n. 179/2016;

RITENUTO dover procedere alla definizione di un assetto unitario nella gestione
dei servizi informatici e digitali, attualmente assegnati al Settore “Affari Generali ed
Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” per quanto concerne le risorse
umane, individuate nel dipendente matr. n. 524 e al Settore “Contabilità – Tributi –
Economato – Servizi Cimiteriali” per quanto riguarda le risorse finanziarie;

VISTA la vigente dotazione organica dell’Ente, modificata, da ultimo, con
deliberazione di Giunta comunale n. 207 in data 30 novembre 2020 e allegata sotto la
lettera A) del citato provvedimento;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 167 del 13/10/2018,
avente ad oggetto “Nomina amministratore di sistema e individuazione del Responsabile
della transizione al digitale” mediante la quale si individuava, quale Responsabile della
transizione al digitale, ai sensi dell’articolo 17 del Codice dell’Amministrazione Digitale,
la Dott.ssa Liliana Palmieri, Responsabile del Settore “Affari Generali ed Istituzionali –
Risorse Umane – Servizi Demografici”, già Responsabile della Gestione Documentale,
nonché Responsabile della Conservazione digitale degli atti;

ATTESO che con la predetta deliberazione si nominava, quale Amministratore di
sistema, la Dott.ssa Liliana Palmieri, coadiuvata, nello svolgimento di tale funzione,
dall’istruttore amministrativo-informatico matr. 524;

RILEVATA l’opportunità di assegnare, con decorrenza immediata, al Settore
“Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”, titolare del centro di spesa per
gli adempimenti in materia di informatica e digitalizzazione, l’unità operativa inquadrata
con il profilo di “Istruttore amministrativo/informatico” (cat. C), già inserito nel Settore
“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” e
corrispondente al dipendente matr. 524;

RITENUTO inoltre opportuno, a modifica della citata deliberazione n. 167/2018,
nominare quale Responsabile della transizione al digitale il Dott. Luca Squadroni,
Responsabile del Settore II “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”;

RITENUTO, altresì, al fine di dare coerenza al nuovo assetto, nominare quale
Amministratore di sistema il predetto Dott. Luca Squadroni, che sarà coadiuvato, nello
svolgimento di tale funzione, dall’istruttore amministrativo-informatico matr. 524;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 03-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di MODIFICARE la dotazione organica dell’Ente assegnando, con decorrenza2.
immediata, al Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”,
titolare del centro di spesa per gli adempimenti in materia di informatica e
digitalizzazione, l’unità operativa inquadrata con il profilo di “Istruttore
amministrativo/informatico” (cat. C), già inserito nel Settore “Affari Generali ed
Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” e corrispondente al dipendente
matr. 524;

di NOMINARE, quale Responsabile della transizione al digitale, il Dott. Luca3.
Squadroni, Responsabile del Settore II “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi
Cimiteriali”;

di NOMINARE, quale Amministratore di sistema, il predetto Dott. Luca Squadroni,4.
che sarà coadiuvato, nello svolgimento di tale funzione, dall’istruttore
amministrativo-informatico matr. 524;

di DARE ATTO che la dotazione organica dell’Ente, come modificata con il presente5.
atto, è quella allegata sotto la lettera A).

Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, vista
la necessità di procedere tempestivamente con quanto deliberato, con voti favorevoli
unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 03-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 09-03-2021 al 24-03-2021
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 4815 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 09-03-2021 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 03-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


